

ES Haraldsvej ApS

Haraldsvej 66, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 10 03 92 23

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2018.

Knud Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	ES Haraldsvej ApS Haraldsvej 66 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 10 03 92 23
	Stiftet: 1. juli 2000
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Knud Jakobsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Danish Property Development A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg af fast ejendom samt projektudvikling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.097 t.kr. mod 2.736 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -418 t.kr. mod -864 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2018. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværender med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2018.

Betingelserne for den fortsatte drift er, at tomgangen i koncernselskaberne reduceres eller der frasælges aktiver i koncernselskaberne, og at der fortsat er velvilje fra koncernselskabernes finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2017 aflagt med fortsat drift for øje.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	3.097.040	2.735.879
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-339.592	-316.086
Resultat før finansielle poster	2.757.448	2.419.793
2 Andre finansielle indtægter	20.260	21.092
3 Andre finansielle omkostninger	-3.313.094	-3.240.899
Resultat før skat	-535.386	-800.014
Skat af årets resultat	117.656	-64.312
Årets resultat	-417.730	-864.326
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-417.730	-864.326
Disponeret i alt	-417.730	-864.326

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	61.544.169	61.883.761
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>61.544.169</u>	<u>61.883.761</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>61.544.169</u>	<u>61.883.761</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.158.811	12.516
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.232.084	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	268.112	39.493
Andre tilgodehavender	<u>108.132</u>	<u>128.053</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.767.139</u>	<u>180.062</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>6.400.000</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.767.139</u>	<u>6.580.062</u>
Aktiver i alt	<u>64.311.308</u>	<u>68.463.823</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	352.941	352.941
5	Reserve for opskrivninger	5.304.016	5.337.772
	Overført resultat	-1.260.402	-876.428
	Egenkapital i alt	<u>4.396.555</u>	<u>4.814.285</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.576.187	1.425.731
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.576.187</u>	<u>1.425.731</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	14.393.246	14.343.913
	Deposita	1.643.348	1.620.019
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.036.594</u>	<u>15.963.932</u>
6	Gældsforpligtelser	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	33.771.047	39.340.510
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.953.643	6.428.760
	Anden gæld	577.282	490.605
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>42.301.972</u>	<u>46.259.875</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>58.338.566</u>	<u>62.223.807</u>
	Passiver i alt	<u>64.311.308</u>	<u>68.463.823</u>
1	Usikkerhed om going concern		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2018. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværender med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2018.

Betingelserne for den fortsatte drift er, at tomgangen i koncernselskaberne reduceres eller der frasælges aktiver i koncernselskaberne, og at der fortsat er velvilje fra koncernselskabernes finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2017 aflagt med fortsat drift for øje.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	12.084	0
Andre finansielle indtægter	<u>8.176</u>	<u>21.092</u>
	<u>20.260</u>	<u>21.092</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	444.755	100.215
Andre renteomkostninger	<u>2.868.339</u>	<u>3.140.684</u>
	<u>3.313.094</u>	<u>3.240.899</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2017	56.705.633
Kostpris 31. december 2017	56.705.633
Opskrivninger 1. januar 2017	7.212.908
Opskrivninger 31. december 2017	7.212.908
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	2.034.780
Årets afskrivninger	339.592
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	2.374.372
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	61.544.169
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>54.744.147</u>

5. Reserve for opskrivninger

Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	5.337.772	7.326.541
Opløsning af tidligere års opskrivninger	<u>-33.756</u>	<u>-1.988.769</u>
	5.304.016	5.337.772

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	0	11.431.450	14.393.246	14.343.913
Deposita	<u>0</u>	<u>1.643.347</u>	<u>1.643.347</u>	<u>1.620.018</u>
	0	13.074.797	16.036.593	15.963.931

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.488 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 61.544 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 50.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Ejerpantebrevene 50.000 t.kr. er tillige stillet til sikkerhed for koncernselskabers bankgæld, og herudover er der afgivet selvskyldnerkaution..

Der er afgivet hensigtserklæring med pantsætningsforbud på selskabets ejendomme til sikkerhed for bankgæld.

8. **Eventualposter**

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KJ Invest ApS, CVR-nr. 25322983 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.